Ista est hierusalem in medio gentium posita. et in circuitu eius terribiles erunt iudicia mea: vt plus esset impia qz gentes: et pcepta mea vltra qz terre que in circuitu eius sunt. Iudicia em̄ mea pcepta: et i pceptis meis nō ābulauerunt. Idcirco: hec dicit dñs deus tuus.

Quia superastis gētes que in circuitu vestro sunt. i. pceptis meis non ambulastis. et iudicia mea non fecistis. et iuxta iudicia gētiū que in circuitu vestro sūt nō estis operati. Ideo hec dicit dominus deus tuus. Et ego ad te. et ipse ego faciam in medio tui iudicia in oculis gētiū.

Et faciam in te q nō feci et quibz filia vltra nō faciam ppter oēs abominaciones iuas. Ideo patres comedent filios suos in medio tui. et filij comedent patres suos. et faciam in te iudicia et venulabo vniuersas reliquias tuas in omnē ventū. Idcirco vno ego dicit dñs deus tuus. nisi p eo q scm̄ meā violasti in omnibus offensionibz tuis. et in omnibus abominatōibz tuis. ego quoqz cōfringam. et nō parceret oculis meis. et nō miserebor. Tercia pars tui pestis et omnis scola iudeorū. v. libros moysi tantū a. xx. translatos esse asserūt. moriet. et fame cōlūmet in medio tui. et tertia pars tui gladio cadet in circuitu tuo. Tercia vero partē tuā in omnē ventū dispergam. et gladiū euaginabo p eos. Et cōsolabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor.

cora pro merito eoz qui sustinent seipsum facere. pfitetur. que tristia et teo indigna nō se facere. sed tantū fieri dicit vt hic. ideo patres comedēt filios suos in medio tui.

fecistis. et iuxta iudicia gētiū que in circuitu vestro sūt nō estis operati. Ideo hec dicit dominus deus tuus. Et ego ad te. et ipse ego faciam in medio tui iudicia in oculis gētiū.

Et faciam in te q nō feci et quibz filia vltra nō faciam ppter oēs abominaciones iuas. Ideo patres comedent filios suos in medio tui. et filij comedent patres suos. et faciam in te iudicia et venulabo vniuersas reliquias tuas in omnē ventū.

Idcirco vno ego dicit dñs deus tuus. nisi p eo q scm̄ meā violasti in omnibus offensionibz tuis. et in omnibus abominatōibz tuis. ego quoqz cōfringam. et nō parceret oculis meis. et nō miserebor. Tercia pars tui pestis et omnis scola iudeorū. v. libros moysi tantū a. xx. translatos esse asserūt. moriet. et fame cōlūmet in medio tui. et tertia pars tui gladio cadet in circuitu tuo.

Tercia vero partē tuā in omnē ventū dispergam. et gladiū euaginabo p eos. Et cōsolabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor.

Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor.

Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor.

Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor. Et sciet qz ego dominus solabor.

Similia. Hiero. Multo duriora post mortem filij facturus est. Aliud est enim coluisse aliquando ydola. aliud dei filius trucidasse.

Ideo patres. Hiero. matres filios deuorasse legim. sed nec patres filios. nec filios patres.

Hiero. In ecclesia sepe magistri ptra pī sapulos qz patres cōtra filios. et discipuli ptra magistros. i. filij ptra patres mutua leuitatione pccātur. vñ apls. Si inuicez accuatis videte ne ab inuicez plūmami. Inde ppheta. vt edant carnes meas. Et iob. qz det vt carnio eius ruremur. Insup magistris qui lucra manai nō subditorū salutem querūt de qui deuo. pl. m. si. ci. panis. De qbus apls. et comedent domos viduaz.

Idcirco vno. Hiero. Docidem la cerdotibz et magistris dicit dñs. lāctū meū viola. zc. Ego quoqz cōfringā et reddam q in populi meum inque egistis. cū lanis vos tegitis. et lacte et caseo veicimini. et fractum ac morbidum non requiritis.

Et nō miserebor afflictionis tue: qz tu misereri nolulisti. Beati em̄ misericor. q. ip miser. ple. Et sciet quia Hiero. Nō sumpti. fame et peste et gladio sed dispersi in omnes ventū: alioz moribz suisqz miseris deum sententem iratum: quez clementem scire noluerunt.

Et dabo te in desertum. Hieronimus. Prodest hierusalem in ea vicia desolari et in desertum redigi. et sua peccata cognoscere vt que ceteris gentibus in exemplum virtutum esse debuerat: sit exemplum miseriarum. vt qui dicit: aduena ego sum apud te. et p. f. o. p. m. vnde alibi. Et nō dixerunt qui preteribant. Benedictio domini super vos vt videant opprobrium eius et doleant.

Et dabo te in desertum. Hieronimus. Prodest hierusalem in ea vicia desolari et in desertum redigi. et sua peccata cognoscere vt que ceteris gentibus in exemplum virtutum esse debuerat: sit exemplum miseriarum. vt qui dicit: aduena ego sum apud te. et p. f. o. p. m. vnde alibi. Et nō dixerunt qui preteribant. Benedictio domini super vos vt videant opprobrium eius et doleant.

Sagittas famis etc. Hieronim' Quidquid mali sustinemus...

Hieronim' In nos qz p peccatis nostris famis mittit...

Et bestias p. Hieronim' Bestie pessime in nos mittuntur...

Ca. VI. Motes isrl' audite. Hieronim' Tropos ydola subvertenda...

Hieronim' Tropos. Montes sunt qui ad pfectam scientia pueniunt...

Dec dicit. Hieronim' Die sepe i b' ppheta dicit adonay...

te in desertum et in opprobium gentibus que in circuitu tuo sunt...

Ca. VI. Factus est sermo domi ad me...

ad montes israel: et pphetabis ad eos et dices Montes israel audi...

Et dabo cadauera filioz israel ante faciem simulachroz vestroz: et dissipam ossa vestra...

Quay scriptu est. Quado igitur duo domi iunguntur nomia: pnt comune...

Vertical marginal notes on the left edge of the page.

Floruit virga zc. Hiero. de qua non auferat virgam a filio tuo. Et aplos. Quid vultis in virga veniam ad vos zc. Dauid quoque ait. Ut stabo in virga iniquitates e. zin v. p. e. Misericordia autem meam non des. a. e. finis florantis virge sanitas et correctio que non eorum merito venit qui compunguntur.

Venit tempus. Hiero. non modo brie iudaeis. sed et ei cui de. Multe hac nocte au. a. t. a. te. q. ante prepa. sti cuius erunt. et apo. stolis. tempus ait. p. pe. e. et alibi. Preterit figura b. mundi. et pre. lens tempus posuit. q. tidie em labitur et nu. q. i. eodem statu pma. net. et dñs ait. Celi et terra tr. ansibit. quid spote st in humanis rebus esse ppetuum.

Qui emit no. Hiero. Naturale est in possessione empti. one letari. in venditi. one lugere. sed instan. te captiuitate. vanu e. vtriusq. vi. temp. bre. ue est. q. habent sic sit. quasi no habeant. et qui sicut quasi no fle. ant. et qui emit quasi no possideant.

Qui vendit zc. Hiero. qui scz hereticus error fuerit deceptus cu. receptionem intel. lerit. no reuertet ad venditorem. s. m. l. x. i. ad magistrum. s. omi. no respiciet eum.

Visio enim ad. Hiero. possumus di. cere q. postq. recesser. rit a iudeis visio pro. phetis. lex em. et p. p. b. te vsq. ad ioban. ne. post interfectiones saluatoris no regredi. atur ad eos. nec vltra habeant pphetas. et si gnificat dicitur est. vi. sio em. ad. o. m. e. no r. Regrediet em. ad eos qui credidit. ad aplos scz et ad reliquias. q. salue fiunt.

Canite tuba. Hiero. de tubis i. ml. tis legimus. quasi tu. ba exalta vocem tuam. et alibi. Canite in neomenia tuba. in. in. d. s. v. et in aplo. in iussu et in tuba dei. descender de. c. et in eu. gelio. Nolite tuba canere ante vos. Et tubas ductiles atq. argenteas in numeris inuenimus que pphencie doctrine et aplice compantur. et p. p. titur vt omnes ad signu dangoris et buccine p. p. antur ad bella.

Hiero. In nostra quoq. terra. i. hierusalem. quando nos vel psecutio publica vel vicioz incentiu. a supare nitunt. frustra magistri tuba reuocat et ad bella p. p. are festinant. cu. nulla sit in nobis fortitudo. quia iram dei p. p. sentia meruerit peccata.

Quasi columbe. Hiero. De columbe. q. diu in conuallibus sut. ad sin. gula trepidant. haru iubemur imitari innocentiam. de quib. Si dormi. tis inter medios. c. p. c. d. zc. In b. spece recedit sp. s. lance. et mansit su.

Et abominationes tuas in medio tui erunt. Et scietis quia ego sum dñs percutiens. Ecce dies: ecce venit egressa est contractio. floruit virga. germinauit supbia. iniquitas surrigit in virga impietatis. no ex eis: et no ex populo: neq. ex soni tu eorum. et no erit requies in eis.

Venit tempus. appropinquauit dies. Qui emit no letetur et q. ve. dit no lugeat. quia ira sup omnes populoz eius. quia qui vendit ad id quod vendidit non reuertetur et adhuc i. viuentib. vita eorum visio em. ad omnem multitudinē eius no regredietur. et vir i. iniqui tate vite sue no confortabitur. Ca. nite tuba p. p. entur omnes et no e qui vadit ad pluz. Ira em. mea sup vniuersum populu eius. Gladius foris. pestis et fames intrinsecus. Qui i. agro est gladio morietur. et qui in ciuitate: pestilentia

Et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s. et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s. et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s.

per saluatorem. **Omnes manus dis.** Hiero. In nostra q. indga. i. ecclesia. in q. dei est confessio cum iniquitas abundat: et refrigescit caritas: omnes manus bonoz operu dissoluitur: et genua fluunt aq. s. qui p. p. bitus i. mudos q. runt sustinetes seminis fluxum. Tales vero de. bet acc. gi. ciliis pe. nitentia. et venturu in. dicem formidare. vñ. confortamini manus dissoluit. et genua de. bilia roboramini.

In vniuersis. q. d. luctu scz signat. q. n. pdit deozem cesaries et pulcritudine coma. ruz amittimus. vñ. p. ornamento capitis ha. bebis caluiciu. ppter opa tua. et alius ppha. ait. Omnia capita in omi loco attendent. et omis barba rades. et michas. attendere et decalare sup filios deliciaz tuaz. dilata caluiciu tuu sicut aq. la. et sup mortuos iu. betur fieri caluiciu. Sancti dei. i. nazarei et q. ad potiticiu veni. re meruerit: n. radut. capita sua. neq. enim mortis opa habent. nec immudi sunt. quia sancti. i. nazarei domi. sur. q. si iuxta eos quic. piam mortuus fuerit omnes dies p. p. tini non reputabitur sanctifi. catōnis eoz. Samuel q. sa. nec. dei eterna ca. pitis ornamento posse. dit: vñ in canticis. cin. cinni tui nigri sut sicut cornus. Samson qui pdidit comā: pdidit fortitudinem: et rena. scntib. capillis vires p. p. stinas recuperauit vt mories multo plu. res q. vinnus occiderz. Delisus licet corpis haberet caluiciu. m. q. nazareus dñi erat cincinnis capitis frue. batur. vñ. parvuli: q. puuli erant nec dum ad virile etatem pue. nerant illudentes cal. uicio eius atq. dices

Et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s. et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s. et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s.

Et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s. et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s. et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s.

Et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s. et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s. et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s.

Et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s. et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s. et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s.

Et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s. et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s. et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s.

Et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s. et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s. et accinget se ciliis. et operiet solent. et oia genua fluent aq. s.

Et dabo illud. Die. Nos quoque tradimur in manus inimicorum et deo alieno: quando facimus ornamenta nostra simulacra demonum et omnia gloria nostra possidetur ab impijs ut nos sue subijciant potestati.

Et introibunt in illud. Hiero. hoc est a babilonijs et ab antiocho et pompeio et ad extremum sub vespasiano et tyto factum esse scimus quando templum subuersum est et omnia impleta: quod sermo prophetice comemorat.

Ad nostra quae mala opera auertit de facie sua. et sic dei violatur archanum. et per sacerdotibus et sanctis emissarij ingrediuntur et vniuersa praeuidentur ut fiat locus immundicie: qui debuit esse sanctitatis. vii. domus mea domus orationis vocabitur. vos autem fecistis eam speluncam latronum.

Fac conclusio.

Hiero. iram meam breui sermone concludere. ut quoniam terra plena est iudicio sanguinum. oes enim in sanguine iudicantur fundentes innoxium sanguinem. quod et in naboth fecisse uideos scriptura commemorat. sic istorum cruor fundatur et plena iniquitatis ciuitas demonstrat. Ray et sub manasse repleta est hierusalem a porta usque ad portam sanguine prophetarum. venietque eis conclusio ut nemo possit euadere.

Angustia. Die.

Qui enim audiuit pacem hanc domum: nec eam seruauit: nec in corde retinuit sed malis operibus fugauit. queret et non inueniet.

Conturbatio.

Sicut contra sanctos dicit. gaudete in domino semper. dico gaudete. et ibunt de virtute in virtute: ut bona presentia bonis futuris cumulent.

Et querent. Die.

Quotidie huius desiderij requiruntur que cum uisione. legem. consilijs perdidit. frustra prophetas et sacerdotes et seniores se habere iactant.

Rex luge. Die.

Alleg. Rex lugens non frustra peccata chrisi. qui ait. Que utilitas in sanguine meo dum. d. in. et flexus super ciuitatem ait. Hierusalem hierusalem que occidis prophetas et la. e. qui ad te missi sunt. quotiens uolui congregare filios tuos. principes uel boni id est apostoli. qui lugent peccatores. uel mali: quibus dicit. Audite uerbum domini principes sodomorum: qui iuxta. lxx. induuntur merore. quia non habent armaturam dei nec christo sunt induti. Quotquot enim in christo baptisati sunt. christum induti sunt.

Secundum uiam. Hiero.

Peccatoribus reddit deus iuxta uias suas. sicut

Propter hoc dedit eis illud in immundicia. et dabo illud in manus alienorum ad diripiendum. et

impius terre in partem: et contamina bunt illud. Et auertam faciem meam ab eis. et violabunt archanum meum

et introibunt in illud emissarij: et contaminabunt illud. Fac conclusio

tionem: quoniam terra plena est iudicio sanguinum. et ciuitas plena iniquitate. Et adducam pessimos de gentibus. et possidebunt domos eorum. Et quiescere faciam superbiaz eius et deorsum ignis. et a lumbis eius et sursum quasi aspectus splendoris ut visio electri. Et emissio similitudo manus. apprehendit me in cincinnis capitis mei. Et eleuauit me spiritus in terra et terram.

et adduxit in hierusalem in uisione dei iuxta hostium interitus: quod re spiciebat ad aquilonem. ubi erat statum ydolorum zeli ad puocandum emulationes. Et ecce ibi gloria dei

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

in sanctis excedit modum clementia. Non enim adigne sunt passionibus huius temporis ad su. g. q. r. i. n. Stipendia peccati mors secundum opera. Justorum autem uirum domini fructus largitate. vii. Maria autem dei uita eterna.

Et scientia. Hiero. iste uersiculus frequenter in hoc libro ponitur quod supplicia atque cruciatus sequatur scientia dei. ut quem non intelligebant per beneficia: per tormentum cognoscant.

Et factum est in anno sexto. in sexto mense: in quinta mensis. ego sedebam in domo mea. et senes iuda sedebant coram me. Et cecidit super me ibi manus domini dei et uidi. Et ecce similitudo quasi aspectus ignis. Ab aspectu lumborum eius et deorsum ignis. et a lumbis eius et sursum quasi aspectus splendoris ut visio electri. Et emissio similitudo manus. apprehendit me in cincinnis capitis mei. Et eleuauit me spiritus in terra et terram. et adduxit in hierusalem in uisione dei iuxta hostium interitus: quod respiciebat ad aquilonem. ubi erat statum ydolorum zeli ad puocandum emulationes. Et ecce ibi gloria dei

Ca. VIII

Et factum est in anno sexto. in sexto

mense: in quinta mensis. ego

sedebam in domo mea. et senes iuda

sedebant coram me. Et cecidit

super me ibi manus domini dei

et uidi. Et ecce similitudo quasi aspe

ctus ignis. Ab aspectu lumborum

eius et deorsum ignis. et a lumbis

eius et sursum quasi aspectus splendo

ris ut visio electri. Et emissio simi

litudo manus. apprehendit me in

cincinnis capitis mei. Et eleuauit

me spiritus in terra et terram.

et adduxit in hierusalem in uisione

dei iuxta hostium interitus: quod re

spiciebat ad aquilonem. ubi erat

statum ydolorum zeli ad puocandum

emulationes. Et ecce ibi gloria dei

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

Ca. VIII

Et factum est in anno sexto. in sexto

mense: in quinta mensis. ego

sedebam in domo mea. et senes iuda

sedebant coram me. Et cecidit

super me ibi manus domini dei

et uidi. Et ecce similitudo quasi aspe

ctus ignis. Ab aspectu lumborum

eius et deorsum ignis. et a lumbis

eius et sursum quasi aspectus splendo

ris ut visio electri. Et emissio simi

litudo manus. apprehendit me in

cincinnis capitis mei. Et eleuauit

me spiritus in terra et terram.

et adduxit in hierusalem in uisione

dei iuxta hostium interitus: quod re

spiciebat ad aquilonem. ubi erat

statum ydolorum zeli ad puocandum

emulationes. Et ecce ibi gloria dei

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

et eleuauit me. Hiero. prius a similitudine manus apprehendit. postea a spiritu leuatur. non statim ad celum. sed inter. et c. ut terrena inter relinquitur festinet ad celum. possum autem dicere quod propheta propter bona opera similitudine manus dei apprehensus sit et propter scientiam reze spiritualium eleuetur a spiritu

et dolui. quod scilicet ad emulationem et zelum puocat dominum. vii. ipsi me puocauerunt ad zelum. et ego puocabo eos ad zelum in genere non est. Et ecce ibi gloria. ut sui presentia. ydolum templumque destrueret. vii.

cito subuersio templi sequitur. vñ ysaias dicit. q̄ lectus angust? duos ca-
pere nō potest. 7 pallium breue vtrūq; opire nō potest. Quali. que cōuen-
tio christi ad belial et templo dei cū ydolis.

Fili hominis putas. Hieronimus. Quali ne me putes immeri-
to templum destrueret et ciuitatem meam relinquere. aspice que faciunt
hic. nec putes in his
esse scelerum finem :
ad huc maiora viderē
bis.

Hoc quoq; de no-
stra ciuitate birlin. et
de nostro templo pōt
intelligi qm̄ sicut ofni
et pbines ydolorum
opamur scelerum in ta-
bernaculo dei et forni-
camur cū his q̄ se mi-
litie 7 misterio dei vo-
uerat. et sacrificioꝝ p̄-
mitina receperim? dā
tes in vsum dientium
et famuloꝝ. 7 omnia lu-
cri causa facimus. Si
aut tanta sunt que vi-
demus: quanto maio-
ra sunt q̄ nostros effu-
giunt vilis.

Fode parietē.
vt amplius sc̄z facias
foramen qd̄ vidisti. q̄
apto videas que exte-
rius positus nō vidi-
sti. In hoc ostenditur
tam in ecclesijs q̄ i sin-
gulis nobis: p̄ parua
vicia maiora nō stra-
ri. et quasi p̄ forania
ad abomiationes ma-
ximas pueniri. Et fru-
ctus em̄ arbor cogno-
scitur. sicut et abūdan-
tia cordis os lo- pio si-
gno sūt interioris ho-
minis verba erumpē-
tia. vñ. libidinosū ali-
quādo turpis sermo
demonstrat. auariciā
latentē paruulē rei cu-
pido signat. Vinori-
bus em̄ maiora mon-
strant: vultusq; et oca-
lis dissimulari nō pōt
pscientia: dum luxuri-
osa et lascīua mens lu-
cet i facie 7 secreta cor-
dis motu corpis 7 ge-
stibus indicantur. vñ. Deu difficile ē crimē nō pdere vultu.

Et ecce ois simili. nō solū ydolum zeli erat i introitu porte. sed om-
nes templi parietes diuersis ydoloꝝ i imaginibus pingebant. vt nulla esset
bestia quam nō parietis pictura monstraret. hoc in fanis gentilium vsq;
hodie cernim? vbi omnia bestiaꝝ genera adorant stulta religio. vñ virgi-
omnigenūq; deum monstra.

Et ecce ois filii. In nostri quoq; templi parietib; ydola pingimus
quādo vicij subiacemus. et in corde nostro peccatoꝝ p̄scientias pingim?
et imagines diuersas. de quib; dicit dñe in ciuitate tua imaginem eoz̄ dissi-
pabis. et alibi. verumtamen in imagine pambulat homo. Nullus enim
homo est qui aliquādo nō habeat imaginē: aut sanctitatis: aut peccati. vñ
de fariosis dicit. Furoz̄ illis s̄m similitudinē serpentis. s. a. s. zc. et de hoibus
neq;. Generatio viperaz̄. q. o. v. f. a. v. izet de versipelli. Itē dicite vul-
pi illi. 7 de amatorib; feminaz̄. Equi insanientes in feminas. De brutis q̄
q; et recordib;. Nolite fieri sicut equus et mu. et multa hui? generis

Et lxx viri. Hiero. Dandum nobis est ne seniores domus israel se-
ptenariū numerū q̄ sanctus est vij. decedibus multiplicantes: sicut in ero

israel scdm̄ visionem quā videraz̄
post hec s̄ vel spūs qui leuauit me
in campo. Et dixit ad me. Fili ho-

minis: leua oculos tuos ad viam
ad q̄lonis. Et leuauit oculos meos
ad viā ad q̄lonis. Et ecce ab adq̄lone
porte altaris: ydolum zeli in ipso
introitu. Et dixit ad me. Fili hois
putasne vides tu quid isti faciunt
abominatiōes magnas: quas do-
mus israel facit hic. vt p̄cul rece-

dā a sanctuario meo? Et adhuc cō-
uersus: videbis abomiatōes ma-
iores. Et introduxit me ad hostiū
atrij. Et vidi. et ecce foramen vnū
i piete. Et dixit ad me. Fili homis

fode parietem. Et cū pfodissem pa-
rietem: apparuit ostiū vnū. Et di-
xit ad me. Ingredere 7 vide aboi-
natiōes pessimas quas isti faciūt
hic. Et ingressus vidi. Et ecce ois

similitudo reptiliū et animalium
abominatio. et vniuersa ydola do-
mus israel depicta erant i pariete:
in circuitu p̄ totū. Et septuaginta
viri de senioribus domus israel 7

rib; suis et adorēt picturas ydolorū: vaporq; sacrilegij ascēdat resistēs deo
Et lxx viri. Signat q̄ nō omēs p̄biteri hec faciebant: s̄ forsitan alijs
peccatis subiacebant.

Hiero. Cum viderimus plebem pessimam p̄gregatam. de qua. Odi
in ecclesiam malignantium: et peiores plebe p̄positos: et p̄ncipem ne-
quiorem qui p̄fectus
plebi et p̄biteris: di-
camus iechoniā stan-
tes ante picturas 7 in-
gulos tenere thuribu-
la. nō dei maiestatem
sed p̄prias sententias
adorantes. nec odorē
bonum ad deū. sed fe-
tozem ad ydola pue-
nire.

Vides fili. Hiero. Scdm̄ anagogen
possumus intelligere
p̄ncipes ecclesiz in te-
nebris facere qd̄ turpe
etiā est dicere. hic ē ab-
sconditus homo de q̄
dicit. Intra in cubiculū
tuū. 7 qui videt in ab-
scoudito reddet tibi.
Non videt. Si
dñm p̄sentem 7 omnia
videntē 7 vindicantē
cogitaremus: aut vix
aut nunq; peccarem?
Dereliquit d.
Hiero. hoc etiā p̄bilo-
sophoz̄ ē. qui ex s̄ide-
rum cursu atq; p̄stan-
tia suspicantur. p̄uide-
regi celestia. et p̄temni-
terrena quali nihil re-
cti iuxta ordines gera-
tur in terris.

Et dixit ad me. Hiero. Post p̄ncipiū
et eniorū vicia: indu-
cūt muleres amatorē
plangentes. societate
eius p̄iuatē. et exultā-
tes si poterūt obtine-
re. Qui vero gentiles
fabulas subtiliter in-
terp̄tantur: interfecti-
onem et resurrectionē
adonidis planctu et
gaudio p̄sequētē. q̄z
alter i seminib; que
moriūt i terra: alter
in segetib; q̄bus semi-

na mortua renascūtur ostendi putāt. Nos quoq; eos qui ad seculi bona
vel mala. vel p̄stant vel exultant. mulieres dicim? molli et effeminato
animo et plangere th amuth. id ē que in mundo dicūt pulcherrima.

Et ecce ibi m. s. p. ad. quem sc̄z hebrei 7 syri th amuth vocant. vñ.
quia iuxta gentilem fabulā in mense iulio amasius veneris et pulcherrim?
iuuenis oculus 7 rediuuus narratur. eundem iulij mensem eodem nomie
vocant. et ei anniuersariā solemnitate celebrant. in qua a mulierib; quasi
mortuus plangit. 7 quasi reniuiscens canitur atq; laudatur.

Abominaciones. m. Omnes hereticos peiores esse p̄ncipib;. i. y. to-
lo zeli pictisq; in pariete figuris animalium et plangētib; adonidem mulieri-
bus. p̄ que ydolatria et voluptas monstratur: sciet qui p̄phetam dicentes
intelligit. Tu aut odisti disciplinam. et p̄icisti sermones. m. r. et alibi. ver-
terāt p̄tra me scapulas. Non ignoramus martionem 7 alios hereticos: q̄
vetus laniant testamentū: p̄tempto creatore. i. deo: alium quendā nouum
deum colere et adorare. que de corde suo s̄ixerūt. Omnesq; nostri tempo-
ris heretici qui dei filium p̄dicant creaturam. et tamen eū adorant relicto
diuinitatis templo. 7 post tergum habitō. p̄fidentur se adorare creaturaz̄.

Et dixit ad me. Hiero. Post p̄ncipiū
et eniorū vicia: indu-
cūt muleres amatorē
plangentes. societate
eius p̄iuatē. et exultā-
tes si poterūt obtine-
re. Qui vero gentiles
fabulas subtiliter in-
terp̄tantur: interfecti-
onem et resurrectionē
adonidis planctu et
gaudio p̄sequētē. q̄z
alter i seminib; que
moriūt i terra: alter
in segetib; q̄bus semi-

na mortua renascūtur ostendi putāt. Nos quoq; eos qui ad seculi bona
vel mala. vel p̄stant vel exultant. mulieres dicim? molli et effeminato
animo et plangere th amuth. id ē que in mundo dicūt pulcherrima.

Et ecce ibi m. s. p. ad. quem sc̄z hebrei 7 syri th amuth vocant. vñ.
quia iuxta gentilem fabulā in mense iulio amasius veneris et pulcherrim?
iuuenis oculus 7 rediuuus narratur. eundem iulij mensem eodem nomie
vocant. et ei anniuersariā solemnitate celebrant. in qua a mulierib; quasi
mortuus plangit. 7 quasi reniuiscens canitur atq; laudatur.

Abominaciones. m. Omnes hereticos peiores esse p̄ncipib;. i. y. to-
lo zeli pictisq; in pariete figuris animalium et plangētib; adonidem mulieri-
bus. p̄ que ydolatria et voluptas monstratur: sciet qui p̄phetam dicentes
intelligit. Tu aut odisti disciplinam. et p̄icisti sermones. m. r. et alibi. ver-
terāt p̄tra me scapulas. Non ignoramus martionem 7 alios hereticos: q̄
vetus laniant testamentū: p̄tempto creatore. i. deo: alium quendā nouum
deum colere et adorare. que de corde suo s̄ixerūt. Omnesq; nostri tempo-
ris heretici qui dei filium p̄dicant creaturam. et tamen eū adorant relicto
diuinitatis templo. 7 post tergum habitō. p̄fidentur se adorare creaturaz̄.

Et dixit ad me. Hiero. Post p̄ncipiū
et eniorū vicia: indu-
cūt muleres amatorē
plangentes. societate
eius p̄iuatē. et exultā-
tes si poterūt obtine-
re. Qui vero gentiles
fabulas subtiliter in-
terp̄tantur: interfecti-
onem et resurrectionē
adonidis planctu et
gaudio p̄sequētē. q̄z
alter i seminib; que
moriūt i terra: alter
in segetib; q̄bus semi-

na mortua renascūtur ostendi putāt. Nos quoq; eos qui ad seculi bona
vel mala. vel p̄stant vel exultant. mulieres dicim? molli et effeminato
animo et plangere th amuth. id ē que in mundo dicūt pulcherrima.

tanit. qui ante obedie bat deo et illius inscie batur auxilio: iure p manet in impio.

Et factu est. Et his dicitur non esse insultandum eis qui dei iudicio penis traditi sunt. nec a peccato conuersis a ut penitentibus et de ecclesia egressis dicendum. lo ger. a do.

In sanctifica tionez modica. Quia quida eoz ydolatrie subici noluerunt. sed mandatorz dei memo res fuerunt. vt daniel et tres pueri et similes eorum

Congregabo vos x pop. Dico. Hec sub corobabel et iesu filio iosedeb et hedra z neemia tri bui inde. z bis qui cu eis reuerli sut pleriqz accidisse autumat. b a bitatores qz hierusa lem. qui sub sedecbia rege iuda capti sunt. vel qui fugerunt cum hieremia i egiptum. i omes terras esse disp sos et no renerlos in vrbē hierusalē. Ple na aut conuersio eoz qui captiui erant. z re liquiaz israel. intelli gunt in christo. quan do reliquie salue facte sut et crediderit vna die tria milia. Sed et quotidie supbi habi tatores vrbis hieru salem. quoz cor. p. oz z a. s. abulat: dei me rentur offensam. Qui autem p lapideo cor molle accipiunt. per penitentiam reueruntur ad ecclesiam et in pce ptis dñi ambulant et iudicia ei custodiunt.

Et ascendit glo. Paulatim gloria do mini recedit ab hieru salem. primū templuz deserens stat in atrio. vel in limine domus. post in introitu porte orientalis. nouissime sublatis pennis rotis qz sequentibz stat sup montē. q. e. a. o. vr. montē scz oliueti vñ dominus ad patrem ascendit.

Et ascendit glo. vnde. Surgite eamus hinc. Et relinquet vobis. d. v. d. Iosephusqz vocem angeloz dicit in templo auditam. Abeamus et hic sedibus.

Montem. oliueti scz in signum refectionis et luminis vt inde peritu

mortuus est. Et cecidi in facie me am clamans voce magna. Et dixi

Deu. heu. heu dñe de. colūma que videbantur superesse pibunt. tionē tu facis reliquiarū israel: Et factum est verbuz domini ad me

dicens. Fili hominis: fratres tui viri ppinqui tui. z omnis domus israel. vniuersi qbus dixerunt ha

bitatores hierusalem. longe rece dite a domino. nobis data ē terra i possessionem. Propterea hec di

cit dominus deus. Quia longe fe ci eos in gentibus. z quia dispersi

erunt in terris. ero eis in sanctifica tionem modicā in terris ad quas venerūt. Propterea loquere hec

dicat dominus deus. Congregabo vos de populis. z adunabo de ter ris in quibus dispersi estis. dabo

qz vobis humum israel. Et ingre dientur illuc. z auferēt omnes of

fensioes. cunctasqz abominationes ei de illa. Et dabo eis cor vnū. et spiritū nouum tribuam in visce ribus eoz. Et auferā cor lapideū

de carne eoz. et dabo eis cor car neū. vt i pceptis meis ambulēt. z iudicia mea custodiāt faciātqz ea

z sint mihi in populuz: z Tego sim eis in deum. Quoz cor post offē dicula z abominationes suas am

pliat. Et dabo eis cor vnū. et spiritū nouum tribuam in visce ribus eoz. Et auferā cor lapideū de carne eoz. et dabo eis cor car neū. vt i pceptis meis ambulēt. z iudicia mea custodiāt faciātqz ea

z sint mihi in populuz: z Tego sim eis in deum. Quoz cor post offē dicula z abominationes suas am pliat.

pliat. Et dabo eis cor vnū. et spiritū nouum tribuam in visce ribus eoz. Et auferā cor lapideū de carne eoz. et dabo eis cor car neū. vt i pceptis meis ambulēt. z iudicia mea custodiāt faciātqz ea

z sint mihi in populuz: z Tego sim eis in deum. Quoz cor post offē dicula z abominationes suas am pliat.

pliat. Et dabo eis cor vnū. et spiritū nouum tribuam in visce ribus eoz. Et auferā cor lapideū de carne eoz. et dabo eis cor car neū. vt i pceptis meis ambulēt. z iudicia mea custodiāt faciātqz ea

z sint mihi in populuz: z Tego sim eis in deum. Quoz cor post offē dicula z abominationes suas am pliat.

lbuat. hoz viam in capite suo po nam dicit dominus deus. Et ele uauerūt cherubin alas suas: z ro te cum eis. et gloria dei israel erat sup ea. Et ascendit gloria domi de

medio ciuitatis. Stetitqz sup mon templum dferuit stat super montē oliueti et i tem qui ē ad orientē vrbis. Et spi

ritus leuauit me adduxitqz in cal res dissolutum deam ad transmigratiōem in vi

siōe i spiritu dei. Et sublata est a tus sum ad transmigratiōē omnia

verba domini q ostēderat mihi. Et factus est sermo domi ad me

dicens. Fili hominis in medio do mus erasperantis tu habitas. qui

oculos habent ad videndū z non vident. et aures ad audiendum et

no audiunt. qz domus erasperās vasa transmigratiōis. et transmi

grabis p diem coram eis. Trāsmi grabis aut de loco tuo ad locū al

terū in conspectu eoz. si forte aspi ciant: quia domus erasperans ē.

Et efferes foras vasa tua quasi vasa transmigrantis p diem in cō

spectu eoz. Tu aut egredieris ve spere coram eis sicut egreditur mi

grans ante oculos eoz. Perfode tibi parietem et egredieris p eum

fidem conuerteret. In portentiū quoqz datus. vnde. Ecce hic positus est i ruiam z in resurrectionem multoz in zc

Defode ti. pa. Nocte enim sedecbias suffosso muro fugit ad deser ta iordanis: ibiqz pprehēsus est a babilonijs z ductus in reblatā et ibi

ram arsuramqz cerne ret hierusalem. Ad trāsinigra. Hiero. ad eos scz de quibus supra. z senes iuda sedebant iuxta me zc. quibz ppheta h scs corpe v. siones cer nebat. que omnia fie bant vt psolationem reciperent captiui. q scz in hierusalem redi rent. et in pceptis dei ambularent

Ca. XII. Erasperantis me scz ad amaritudi nem conuertentis. cum natura sim dulcis. vñ gustate z videte qm s. est do. Tu ergo fili h: Quidaz voluit capti uitatem sedecbie q in terpratur iust? dñs i typum pcedere salua toris. qui de celestibz ad terrena descendēs humanū corpus assū pfit quasi vasa capti uitatis qd nō pbam? Rō em rex impius in figuraz illius pcedere pōt qui totius picta tis exemplum est. Et trāsinigra. Ad litteram sedecbia capti a babilonijs at qz chaldeis. z hieremi as ppheta. et regum narrat hystoria. z du ctum de loco in locū. re hierusalē scz i ba bylonē. et cetera que ezechiel in sequentibz dicit. Hiero. Qui voluit p sedecbiam christum intelligi. vasa captiui tatis humanū corpus accipiunt. et pfolium parietez. quia inferni claustra pfregit. et re surgens solis credenti bus apparuit. portat in humeris quādo cū angelicis potestatibz i celum ascendit. absco ditus egreditur et ve lat faciem ne in carne mortali videat diuinitas. nō videt terraz ne ei oculus illi stref que eius aspectū non meretur. Oculi enim domi sup iustos. hec aut omnia fecit vt p si militudinez hominis dura israelis corda ad

ram arsuramqz cerne ret hierusalem. Ad trāsinigra. Hiero. ad eos scz de quibus supra. z senes iuda sedebant iuxta me zc. quibz ppheta h scs corpe v. siones cer nebat. que omnia fie bant vt psolationem reciperent captiui. q scz in hierusalem redi rent. et in pceptis dei ambularent

Ca. XII. Erasperantis me scz ad amaritudi nem conuertentis. cum natura sim dulcis. vñ gustate z videte qm s. est do. Tu ergo fili h: Quidaz voluit capti uitatem sedecbie q in terpratur iust? dñs i typum pcedere salua toris. qui de celestibz ad terrena descendēs humanū corpus assū pfit quasi vasa capti uitatis qd nō pbam? Rō em rex impius in figuraz illius pcedere pōt qui totius picta tis exemplum est.

Et trāsinigra. Ad litteram sedecbia capti a babilonijs at qz chaldeis. z hieremi as ppheta. et regum narrat hystoria. z du ctum de loco in locū. re hierusalē scz i ba bylonē. et cetera que ezechiel in sequentibz dicit.

Hiero. Qui voluit p sedecbiam christum intelligi. vasa captiui tatis humanū corpus accipiunt. et pfolium parietez. quia inferni claustra pfregit. et re surgens solis credenti bus apparuit. portat in humeris quādo cū angelicis potestatibz i celum ascendit. absco ditus egreditur et ve lat faciem ne in carne mortali videat diuinitas. nō videt terraz ne ei oculus illi stref que eius aspectū non meretur. Oculi enim domi sup iustos. hec aut omnia fecit vt p si militudinez hominis dura israelis corda ad

fidem conuerteret. In portentiū quoqz datus. vnde. Ecce hic positus est i ruiam z in resurrectionem multoz in zc

Defode ti. pa. Nocte enim sedecbias suffosso muro fugit ad deser ta iordanis: ibiqz pprehēsus est a babilonijs z ductus in reblatā et ibi

ram arsuramqz cerne ret hierusalem. Ad trāsinigra. Hiero. ad eos scz de quibus supra. z senes iuda sedebant iuxta me zc. quibz ppheta h scs corpe v. siones cer nebat. que omnia fie bant vt psolationem reciperent captiui. q scz in hierusalem redi rent. et in pceptis dei ambularent

Ca. XII. Erasperantis me scz ad amaritudi nem conuertentis. cum natura sim dulcis. vñ gustate z videte qm s. est do. Tu ergo fili h: Quidaz voluit capti uitatem sedecbie q in terpratur iust? dñs i typum pcedere salua toris. qui de celestibz ad terrena descendēs humanū corpus assū pfit quasi vasa capti uitatis qd nō pbam? Rō em rex impius in figuraz illius pcedere pōt qui totius picta tis exemplum est.

Et trāsinigra. Ad litteram sedecbia capti a babilonijs at qz chaldeis. z hieremi as ppheta. et regum narrat hystoria. z du ctum de loco in locū. re hierusalē scz i ba bylonē. et cetera que ezechiel in sequentibz dicit.

Hiero. Qui voluit p sedecbiam christum intelligi. vasa captiui tatis humanū corpus accipiunt. et pfolium parietez. quia inferni claustra pfregit. et re surgens solis credenti bus apparuit. portat in humeris quādo cū angelicis potestatibz i celum ascendit. absco ditus egreditur et ve lat faciem ne in carne mortali videat diuinitas. nō videt terraz ne ei oculus illi stref que eius aspectū non meretur. Oculi enim domi sup iustos. hec aut omnia fecit vt p si militudinez hominis dura israelis corda ad

fidem conuerteret. In portentiū quoqz datus. vnde. Ecce hic positus est i ruiam z in resurrectionem multoz in zc

Defode ti. pa. Nocte enim sedecbias suffosso muro fugit ad deser ta iordanis: ibiqz pprehēsus est a babilonijs z ductus in reblatā et ibi

ram arsuramqz cerne ret hierusalem. Ad trāsinigra. Hiero. ad eos scz de quibus supra. z senes iuda sedebant iuxta me zc. quibz ppheta h scs corpe v. siones cer nebat. que omnia fie bant vt psolationem reciperent captiui. q scz in hierusalem redi rent. et in pceptis dei ambularent

Ca. XII. Erasperantis me scz ad amaritudi nem conuertentis. cum natura sim dulcis. vñ gustate z videte qm s. est do. Tu ergo fili h: Quidaz voluit capti uitatem sedecbie q in terpratur iust? dñs i typum pcedere salua toris. qui de celestibz ad terrena descendēs humanū corpus assū pfit quasi vasa capti uitatis qd nō pbam? Rō em rex impius in figuraz illius pcedere pōt qui totius picta tis exemplum est.

Et trāsinigra. Ad litteram sedecbia capti a babilonijs at qz chaldeis. z hieremi as ppheta. et regum narrat hystoria. z du ctum de loco in locū. re hierusalē scz i ba bylonē. et cetera que ezechiel in sequentibz dicit.

Hiero. Qui voluit p sedecbiam christum intelligi. vasa captiui tatis humanū corpus accipiunt. et pfolium parietez. quia inferni claustra pfregit. et re surgens solis credenti bus apparuit. portat in humeris quādo cū angelicis potestatibz i celum ascendit. absco ditus egreditur et ve lat faciem ne in carne mortali videat diuinitas. nō videt terraz ne ei oculus illi stref que eius aspectū non meretur. Oculi enim domi sup iustos. hec aut omnia fecit vt p si militudinez hominis dura israelis corda ad

fidem conuerteret. In portentiū quoqz datus. vnde. Ecce hic positus est i ruiam z in resurrectionem multoz in zc

Defode ti. pa. Nocte enim sedecbias suffosso muro fugit ad deser ta iordanis: ibiqz pprehēsus est a babilonijs z ductus in reblatā et ibi

filij sui trucidati sunt
tozam eo.

Ullud aut notan/
dum qd eodem tempe
hieremias pphetabat
in hierusalem et egebi/
el in babilone. et illius
pphetia mittebat ad
captiuos. et huius ad
eos qui habitabat in
hierusalem. ut vnus
in diuersis regionib/
dei pudentia pbaret
tur et intelligerent au/
dientes que populo
accidit non ydoloz
potestate. sed dñi fie/
ri iustione

f sarcinulas scz et q i solatium fugietes por
tare solent f lex portabia

i eopectu eoz **In** humeris **porta**
beris. **i** caligine effereris. **f** facie
tuam **velabis** et **no** videbis terram
quia **portentum** dedi te **domui** isra
el. **f** facta.

f feci ergo sicut pceperat mihi
dominus. **U**asa mea **ptuli** quasi
uasa **transmigrantis** p die. et **vespe**
pfodi mihi **pariete** manu. et in cali
gine **egressus** sum. et in **humeris**
portatus in **conspetu** eorum. **E**t

f factus est sermo dñi ad me mane
dicēs. **f** fili hominis. **n**unquid **no**
dixerūt ad te **domus** israel: **dom**
exasperans. **quid** tu facis? **dic** ad

eos. **D**ec dicit dominus deus. **S**u
per **ducem** **onus** istud qui est in
hierusalem. et **sup** omnem **domuz**
israel que est in **medio** eoz. **D**ic.

Ego **portentum** vestrum. **Q**uomodo
feci. **sic** fiet illis. **I**n **transmigrati**
onem et **captiuitatez** ibunt. et **dur**
qui est in **medio** eoz in **humeris**
portabitur. in **caligine** egredietur

Parietem pfodient **ut** educat eū
facies ei. **o**perietur **ut** no videat
oculo **terram**. **E**t **extendam** rete

meum **sup** illum. et **capietur** in **sa**
gena mea. et **adducam** eū in **baby**
lonē in **terram** **chaldeoz**. et **ipsa**
non videbitur **ibi**qz **mozietur**. et **om**
nes qui **circa** eum sunt **presidiū**

eius et **agmina** eius **dispergam** in
omne **uentum**. et **gladium** euagi
nabo **post** eos. **E**t **scient** quia

Et extendā re
Eum em qui non no
nerat. p. p nobis p. f.
et alibi. Spiritus vul
tus nostri dñus do
minus captus est. in.
p. n.
Periculosū quidē
est regis impij captiui
tatem et necem sacra
mēto domini compa
rare.

f no alius. f cuius voluntate fient oia.
ego dominus quando disperfero
illos in gentibus et disseminauero

illos in gentibus et disseminauero
eos in terris. et relinqua ex eis vi
ros paucos a gladio et fame et pe
silencia. et tenarrent omnia scele
ra eoz i gentibus ad quas ingre
dientur. et scient qz ego dominus.

Et factus est sermo domini ad me
dicens. **f**ili hominis panem tuū
in **trurbatione** comede. sed et a
quam tuā in **festinatione** et **merore**
bibe. et dices ad **populum** terre.

Dec dicit dominus deus ad eos
qui habitant in hierusalem in ter
ra israel. **P**anem suū i **solitudine**
comedent. et **aquam** suā in **deso**
latione **bibent**. **ut** **desoletur** terra
a **multitudine** sua **pppter** **iniquita**
tem **omniū** qui habitant in ea et **ci**
uitates que nūc habitantur **deso**
late erūt **terraqz** **deserta**. et **scietis**
quia ego dominus. **E**t factus est

sermo dñi ad me dicēs. **f**ili hois.
quod est **puerbum** istud vobis i
terza israel **dicentiū**. **I**n **longum**
differentur **dies** et **prohibet** omis **vi**
sio. **I**decirco **dic** ad eos. **D**ec dicit
dominus deus. **Q**uiescere **facia**z
puerbum istud. neqz **vulgo** dicef
vltra in **israel**. **E**t **loquere** ad eos:

Q appropinquauerint **dies**. et **ser**
mo **omnis** **visionis**. **N**on em **erit**
vltra **omnis** **visio** **cassa**. neqz **diui**
natio **ambigua** in **medio** filiorum
israel. quia ego dominus loquar. et
quodcuqz **locutus** fuero **verbum**
fiet. **N**on **prolongabitur** **amplius**

sermo dñi ad me dicēs. **f**ili hois.
quod est puerbum istud vobis i
terza israel dicentiū. In longum
differentur dies et prohibet omis vi
sio. Idecirco dic ad eos. Dec dicit
dominus deus. Quiescere facia
z puerbum istud. neqz vulgo dicef
vltra in israel. Et loquere ad eos:
Q appropinquauerint dies. et ser
mo omnis visionis. Non em erit
vltra omnis visio cassa. neqz diui
natio ambigua in medio filiorum
israel. quia ego dominus loquar. et
quodcuqz locutus fuero verbum
fiet. Non prolongabitur amplius

Panē su. in s.
Hier. Post princi
pem et socios eius ve
nit ad populū. Dicit
autē ad habitatores
hierusalem qd malo
obsidiōis panem suū
comedant in egestate
et angustia. et aquam
nō in abundantia. sed
in tormento et tribula
tione bibant.

Propter ini
quitatem vel vicio. s.
principum qui capien
di sunt et tradēdi ba
bylonijs vel nra duri
cia. sermonem dei per
dimis.

Et scietis q. e.
ut cognoscatur deus
offensus. qd quides i
psecutionis tempe vi
dere possumus

Et factus est s.
Supra pphetauerat
cōtra principem. **Q**ui
de ptra populū. Sed
multitudo nō credēs;
tritum assumebat. **P**
uerbum. s. in longum
differetur cōminatio
pphetaz. ideo factus
est ad eam sermo dñi.

In longū disse.
vltqz hodie vulgus in
credulū. et dura corda
mortalium. pphetiam
dei nō recipiūt. s. oia
que pphete cōminan
tur et que euāgelium
i aliud tēpus estimāt
differendū.

Manifesta pstrin
gimus ut in obscuris
immoremur.

Ullud aut notan/
dum qd eodem tempe
hieremias pphetabat
in hierusalem et egebi/
el in babilone. et illius
pphetia mittebat ad
captiuos. et huius ad
eos qui habitabat in
hierusalem. ut vnus
in diuersis regionib/
dei pudentia pbaret
tur et intelligerent au/
dientes que populo
accidit non ydoloz
potestate. sed dñi fie/
ri iustione

^{s vicinam captiuitatem significat et secebia}
 cū populo iamianq; capiendū
 sed in diebus vestris domus era
 sperans loquar verbū. et facias il
 lud. dicit dñs deus. **Et factus est**
 sermo dñi ad me dicens. **Fili ho**
 minis. ecce domus israel dicentiū.
^{s differatur.}
Visio quam hic videt in dies mē
 tos et in tempa longa iste prophe
 tat. **Propterea** dic ad eos. **Hec**
 dicit dominus deus. **Non** prolōga
 bitur vltra omīs sermo me^{s cito.}. **Uer**
 bum quod locutus fuero comple
 bitur dicit dominus deus

Ca. XIII

Ad prophetas.
 isrl. Idioma scriptu
 re vnūquēq; vaticī
 nationis suę et sermo
 nis pphētā vocat. vñ
 dicitur pphētę baal.
 et ydolorū et pphētę
 p̄fusionis. et paul^o di
 xit. quidā p̄pūs eoz
 pphēta. cretenses sem
 per mendaces zc. z in
 osee **Sicut** propheta
 nisaniens zc. In ecclē
 sia pphētę boni. apo
 stoli et apostolici viri
 p̄fendo pphētę hē
 retici.

Et nihil videt
 vñ pphētę dicuntur
 videntes. vñ d̄. visio
 ysaie. et abdię. et illō
Leuate oculos vros
 et videte. z alibi. **Re**
 uela oculos meos. et.
 c. m. d. l. r.

Quasi vulpes
 hēro. de quibus d̄.
Capite vobis vulpes
 puulas. q. d. v. et ali
 bi. ptes tere vulpiuz
 erunt.

Quasi vulpes
 hēretici. vñ d̄. vulpes
 foueas habent. filius
 aut̄ hoīs n̄ habz vbi
 redimet ca. s.

Non ascendi.
 sicut aaron qui ignē
 populum israel deuo
 rantem. quasi murus
 p̄mo medius. p̄hibu
 it. **Dierem** q̄s d̄. ne
 occurrat domo. neq;
 fiet p̄tra iram domini
 orationis scz p̄seuerā
 tia. Dñi enim senten
 tia sanctorz p̄cibz fran
 gitur. vñ moysi d̄. di
 mitte me z debebo po
 pulum isrl.

Ca. XIII

Et factus est
 sermo domini ad me

dicēs. **Fili** hominis vaticinare ad
 prophetas israel q̄ prophetant. et
 dicēs prophetatib^{us} de corde suo

Audite verbū domini. **Hec** dicit
 dominus deus. **Ue** prophetis in
 sapientibus qui sequūtur spiritū

suū. et nihil vident. **Quasi** vul
 pes in desertis prophetę tui israel

erant. **Non** ascendistis ex aduer
 so. neq; apposuistis murū pro do
 mo israel. vñ staretis in p̄lio in die

domini. **Vident** vana z diuinant
 mendaciū: dicētes. ait dominus.

cū dominus nō miserit eos. et p̄se
 uerauerūt confirmare sermonem.

Nunquid nō visionem cassam vi
 distis. z diuinationē mendacem
 locuti estis? **Et dixistis.** ait domi^o.

cum ego non sum locutus. **Pro**
 pterea hęc dicit dominus deus.

Quia locuti estis vana z vidistis
 mendacium. ideo ecce ego ad vos
 ait dominus deus. et erit manus

mea sup prophetas qui vidēt va
 na. et diuinant mendaciū.

In con
 cilio populi mei non erunt. z i scri
 ptura domus israel nō scribentur

nec in terra israel ingredientur. et
 scietis quia ego dominus deus.

Quasi hęc patientur eo q. d. q̄ p̄ rigore
 q̄ deceperūt populum meū: dicē
 tes. pax: pax. et nō est pax. et ip̄e

edificabat parietē. illi aut̄ liniebāt
 eū luto absq; paleis. **Dic** ad eos

qui linunt absq; temperatura: q̄
 casurus sit. **Erit** enim imber inun
 dans. et dabo lapides p̄grandes

desup irruentes. z ventū procelle
 dissipantem. **Siquidem** ecce ceci
 dit paries. **Nunquid** non dicitur